
H O U R I A



Den algeriska regissören Mounia Medour 
långfilmsdebuterade med Papicha, som precis 
som Houria, handlar om en ung flickas kamp 
för att förverkliga sina drömmar. Hennes film-
skapande kommer oftast ur egna minnen och 
erfarenheter, och det var efter att hon själv 
råkat ut för en olycka som Houria föddes.

– Jag bröt vristen på två ställen, och kunde 
inte gå under en lång tid, berättar Mounia 
Medour. Jag var helt orörlig och blev ganska 
isolerad, men det som verkligen påverkade 
mig var själva återhämtningen. Houria måste 
återupptäcka sig själv, och hon kommer 
ut ännu starkare än hon var. Det är så jag 
upplever Algeriet, ett skadat land som ändå 
alltid reser sig.

Den individuella friheten är begränsad för alla 
i Algeriet, än mer för kvinnorna som måste 
dölja sina kroppar. Att uttrycka sig fysiskt, till 
exempel genom dans, sker inom lyckta dörrar.

- Den kvinnliga kroppen är tabu, säger Mounia 
Medour. En kvinna som dansar är en kvinna 
som vill uttrycka sig. Men det är omöjligt i ett 
patriarkaliskt land styrt av hederskoder, regler 
och traditioner. Det krävs en förändring, men 
vägen dit är fortfarande väldigt lång.

SYNOPSIS
Houria drömmer om att dansa i den 
algeriska baletten. Hon försörjer sig 
som städerska, och fyller på kassan 
genom vadslagning i underjordiska 
tävlingar i djurslagsmål. På väg hem, 
efter att ha vunnit en final, blir hon 
rånad och svårt skadad. Prognosen 
är hård. Hon har tappat sitt tal och 
får veta att hon aldrig kommer att 
dansa igen. Men på rehabiliteringen 
hittar hon nya vänner och långsamt 
väcks hennes drömmar till liv igen.

Houria och hennes vänner utvecklas genom 
ett kreativt och kollektivt projekt. Mounia 
Medour arbetar i samma anda när hon gör 
film. 

- Konst i allmänhet kan hjälpa oss att överleva 
och att få en viss frihet i synnerhet i patriarkala 
samhällen. Kollektiv konst kan vara en källa 
till frigörelse och ha en stark påverkan. Vi kan 
stå emot med bilder, man kan slåss med ord. 
I Houria samlas kvinnor runt ett kollektivt och 
förenande konstnärligt projekt, dans. Att göra 
motstånd genom konst innebär också att inte 
lyda, göra uppror, stå upp. Det är precis vad 
som händer med kvinnor i Houria. De vägrar 
att avbryta showen och sluta dansa när de 
äntligen känner att de fått lite värdighet. 



OM REGISSÖREN
Mounia Meddour, född 1978, 
är en fransk-algerisk filmre-
gissör, dotter till den alge-
riska regissören Azzedine 
Meddour.

Studerade först journalis-
tik och fortsatte med  film 
och audiovisuella medier i 
Frankrike. Har gjort flera dokumentärer som 
Particules élémentaires 2007, La Cuisine en 
héritage 2009, och 2011 Cinéma algérien, un 
nouveau souffle, om den nya generationen al-
geriska regissörer växer fram trots stora bris-
ter i finansieringen av film.  

Långfilmsdebuterade 2019 med Papicha som 
fick sin världspremiär i Cannes och belönades 
med  César för Bästa debutfilm samt priset 
för mest lovande skådespelerska  som gick 
till Lyna Khoudri. I Papicha brinner den unga 
kvinnliga huvudpersonen, Nedjma, för att 
skapa mode och försöker organisera en mode-
visning i sin bostad 1990. Filmen gjordes 
som en kommentar till våld och terrorism på 
1990-talet i Algeriet. 
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